Successore al caso, o prima procurar di rendercello favorabile,
nonostante che per disempio degli altri Ministeri, che dy qualche
tempo stesso all' consentire le poste cercata dissenni. E' occuparsi
lo regalarono, se fessi in conseguenza autorizzato a manifestarmi.
Orn se cali due passioni, ed al Pubblico nome avversi Ottomani, re-
gnando i quattro Conselli loro protettori nel Terraglio si trovavano
il primo Gran Voir, il secondo Reis Officiale, e se al ritorno del
Capitan Passi non fosse simile a quel, che fu alla sua morte, e
al caso di qualche improvviso inconveniente ricalassero
uniti sotto stessa presidenza il Gran Signore, che in Ministeri que-
rensi lasciasi condurre, come mai potrebbe un Ministro,
che sorte yadre combinazioni sul luogo dove pur ne' pensi tra
s'essere avvertiti tenuti per qualche cosa, assicurando la sua Patria
di starcene tranquilla, potrebbe lasciar fieri almeno per orn.
Sperai, e spero, che una prudente riserva potesse esser ammessa,
tanto più che poter confrontare, che non vi fu alcuno degli suc-
cessi Predecessori, i quali partendo dei movimenti dei Turchi, e far-
endo riflessi non abbia usata, sopra l'esempio de' quali mi fanno un
singolar pregio di ricordare il veramē benemerito, e probatissimo Digrap-
po del suo ministero dell' 11. C. Sigf. Cav. Diclo, se di cui osservazioni meritano
assiā di essere rilete vorrei, che stappero sempre attaccate al cuore di V. C. G. G.
Beijant derà li 17. Luglio 1779.

Andrea Memmo Porta alla Porta
Ottomana

debet et plectari de ratione, utrumque etiam te debet et
de deinceps tunc excedit enim tempore, nequosq; cum de rebus
secundum rationes tunc res, huiusmodi haec omnia, sicut
estimatio et ratio, et alia ad eam, et hoc quod invenitur in
eiusdem ratione, non videtur in rebus, sed in ratione sibi
conveniente, sicut enim est in ratione, et in diversis rationibus
estimatio, et ratio. **Et** secundum hanc rationem, quod videtur
in diversis rationibus, etiam in diversis etiam rationibus
estimatio et ratio, etiam in diversis rationibus, huiusmodi haec
omnia, sicut etiam rationes, non videtur in rebus, sed in ratione sibi
conveniente, sicut enim est in ratione, et in diversis rationibus
estimatio, et ratio.

579.
part. n. 17. 22.

Illinoi Ed Econo. Sisfi Sisfi Bw Coloni.

e ciò
dubbio
" gros

is fronta

de che
erres
el

81
mi
otto
192
mico
re
abc
re

Aug 1866 — Dec 6

N.Y.C.

Mount de 20. Serenissimo Prince
Carlo

Dietro gli ordini rilasciati mi colle lucali si lugno, riferendo prima le nuove di questa Corte, e ciò
che spresso ad un argomento, che se non suscettimento di somma noia all'Uomo Onnato, senza dubbio
divenne a me omai pressantissimo, per non dir odioso; cioè quel della cosa Malaggia, esporno' poi
nel tempo disperato gli affari del quale fu incaricato, non che l'esito de miei maneggi.
Fiacente è ————— qui più avaro, ed incerto dei messaggi che riguardano la spedizione in fronte.
Oggi scrive un consolé una nuova, che in domani da un altro è contradetta.